
UCHWAŁA NR III/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie skargi M. Spółka z o.o. na Prezydenta Miasta Elbląg 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę M. Spółka z o.o. złożoną w dniu 21 maja 2024 r. na działania 
Prezydenta Miasta Elbląg, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu do poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: 0BE589E1-63DD-4EB6-B683-2F6D2590D359. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr III/49/2024 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Elblągu została złożona skarga na Prezydenta Miasta Elbląg 
w związku z podejrzeniem naruszenia art. 287 Kodeksu karnego, tj. oszustwa komputerowego. Skarżący 
zarzuca, że Organ gromadzi i udostępnia informacje wprowadzając nowe zapisy danych informatycznych bez 
odpowiednich upoważnień, co wyrządza szkodę innym osobom. Ponadto w uzasadnieniu wskazał, że 
nie uzyskał odpowiedzi od Organu dotyczącej udostępniania na wniosek o ponowne wykorzystanie informacji 
sektora publicznego w zakresie pliku GML zawierającego zbiór danych przestrzennych dla planu ogólnego 
gminy. Podkreślił, że Organ ma obowiązek utworzyć i udostępnić wspomniany plik w terminie 30 dni od dnia 
podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego planu gminy w ramach zbioru zaktualizowanego 
o nowe obiekty przestrzenne, zwalidowanego i podpisanego. Zdaniem Skarżącego, pomimo upływu 
wyznaczonego terminu, plik GML nie został prawidłowo utworzony. 

W Gminie Miasto Elbląg aktualnie nie nastąpiło uchwalenie planu ogólnego, a zatem nie istnieje zbiór 
danych przestrzennych dla ogólnego planu gminy. Zatem wniosek o udostępnienie tego rodzaju danych był 
bezzasadny. Mimo braku ustawowego obowiązku publikacji danych projektowych APP przedmiotowy plik 
GML został przez Organ udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej jako element poszerzenia 
partycypacji społecznej. 

Zgodnie z art. 51 ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw z dnia 7 lipca 2023 r. ustalenia planu ogólnego gminy określa się do dnia 31 grudnia 2025 r., 
uwzględniając politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub strategii rozwoju 
ponadlokalnego, których opracowanie zostało wszczęte od dnia wejścia w życie ustawy. Sposób tworzenia oraz 
prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów danych przestrzennych, uwzględniający zakres 
informacyjny, strukturę, format i rozdzielczość przestrzenną danych gromadzonych w zbiorach danych 
przestrzennych określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego z dnia 26 października 2020 r.  
Zatem to ten akt prawny wskazuje na formę jakiej powinien odpowiadać plik GML dla projektu planu 
ogólnego. 

Po szczegółowej analizie, mając na uwadze powyższe, Komisja skarg wniosków i petycji rekomenduje 
Radzie Miejskiej w Elblągu uznanie skargi za bezzasadną. 

W związku z powyższym należało rozstrzygnąć jak w uchwale. 

 
 

Pouczenie o treści art. 239 k.p.a. 

§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

   

   
Przewodnicząca Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Jolanta Lisewska 
 

Id: 0BE589E1-63DD-4EB6-B683-2F6D2590D359. Podpisany


	UCHWAŁA NR III/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	§ 1 w zał.1




